
COMUNE DI UTA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

 
COPIA 

 
Registro Area n. 31 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE N. 229 DEL 12-05-2023 
 
 

Servizio: PERSONALE 
 

Oggetto: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
PROFESSIONALI MEDIANTE CONTRATTO DI COLLABORAZIONE 
AI SENSI DELL'ARTICOLO 7, COMMI 6 E 6-BIS DEL D.LGS. 165/2011, 
NECESSARIO ALLA GESTIONE DEI FONDI PROGRAMMA DI 
AZIONE E COESIONE COMPLEMENTARE AL PON GOVERNANCE E 
CAPACITÀ ISTITUZIONALE 2014-2020 E DEL PNRR. FUNZIONARIO 
ESPERTO IN GESTIONE, RENDICONTAZIONE E CONTROLLO (FG 
Gestione rendicontazione e controllo) / Profilo Junior. Nomina Commissione 
Tecnica 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 01.03.2023, con il quale la sottoscritta viene individuata, 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, con l’attribuzione delle funzioni di 
cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000, nonché ogni altra competenza prevista in 
base a norma di Legge e di Regolamento;  
 Visti: 

- il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06.04.2023 avente ad oggetto: 

“Approvazione del programma per l'affidamento di incarichi di collaborazione per il 
periodo 2023/2025 (art. 3, c. 55, L. 24 dicembre 2007, n. 244); 

- la propria determinazione 9 in data 10.01.2023, relativa all’approvazione e indizione 
della selezione pubblica per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di 1 incarico di 
lavoro di natura autonoma della durata massima di 36 mesi a mezzo di valutazione 
comparativa, ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
ss.mm.ii., secondo lo schema tipo predisposto dall’Agenzia per la Coesione territoriale 
ai fini di cui all’art.11, comma 2, del D.L. 30 aprile 2022 n. 36, convertito dalla legge n. 
79 del 29 giugno 2022 per n. 1 FUNZIONARIO ESPERTO IN GESTIONE, 
RENDICONTAZIONE E CONTROLLO (FG Gestione rendicontazione e controllo) / 
Profilo Junior; 

 
 Dato atto che: 



AREA FINANZIARIA n.229 del 12-05-2023 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

 l’avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente n. 17 in data 11.01.2023, 
con scadenza dei termini di presentazione delle domande il giorno 23.01.2023; 

 entro i termini fissati dal bando sono pervenute n. 13 istanze di candidatura; 
 con propria determinazione n. 228 del 12.05.2023 si è proceduto all’ammissione con 

riserva di n. 13 candidature; 
 

Considerato che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione Tecnica interna 
per la selezione in oggetto; 
 
Visto a riguardo l’art. 5, comma 1 dell’avviso di selezione  
 
Le funzioni di segreteria della Commissione sono svolte da dipendente a tempo indeterminato, 
inquadrato almeno nella categoria "C".  
Non possono far parte della stessa Commissione di selezione, in qualità di componente, né di 
segretario, coloro si trovino in situazione di grave inimicizia, che siano uniti da vincolo di 
matrimonio o convivenza, ovvero da vincolo di parentela o affinità fino al quarto grado 
compreso, con altro componente o con uno dei candidati partecipanti alla selezione. La verifica 
dell'esistenza di eventuali incompatibilità per i commissari e tra questi e i candidati, viene 
effettuata all'atto dell'insediamento della Commissione, come primo adempimento, prima 
dell'inizio dei lavori. 
 
Ritenuto pertanto dover procedere alla nomina della Commissione tecnica interna della 
selezione in oggetto nella persona di: 

 Ing. Marco De Martini – Funzionario ex Istruttore direttivo Cat. D. – Responsabile 
Lavori Pubblici e gestione del Territorio del Comune di Uta; 

 Rag. Paola Alba – Funzionario ex Istruttore direttivo Cat. D – Componente; 
 Geom. Maria Virginia Ibba – Funzionario ex Istruttore direttivo Cat. D – Componente; 

Ritenuto inoltre: 
- di nominare il segretario della Commissione giudicatrice nella persona della Dott.ssa 

Annalisa Dedoni, Istruttore contabile di Cat. C del Comune di Uta; 
 
Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 
dover attestare la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
147 bis del D.lgs. 267/2000;  
 
Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 
atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 
Responsabile di servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria 
dell’atto;  
 
 

DETERMINA 
 
Di nominare i componenti della Commissione tecnica interna giudicatrice della selezione 
pubblica selezione pubblica per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di 1 incarico di 
lavoro di natura autonoma della durata massima di 36 mesi a mezzo di valutazione 
comparativa, ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
ss.mm.ii., secondo lo schema tipo predisposto dall’Agenzia per la Coesione territoriale ai fini di 
cui all’art.11, comma 2, del D.L. 30 aprile 2022 n. 36, convertito dalla legge n. 79 del 29 giugno 



AREA FINANZIARIA n.229 del 12-05-2023 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 3 

2022 per n. 1 FUNZIONARIO ESPERTO IN GESTIONE, RENDICONTAZIONE E 
CONTROLLO (FG Gestione rendicontazione e controllo) / Profilo Junior nelle persone di: 

 Ing. Marco De Martini – Funzionario ex Istruttore direttivo Cat. D. – Responsabile 
Lavori Pubblici e gestione del Territorio del Comune di Uta; 

 Rag. Paola Alba – Funzionario ex Istruttore direttivo Cat. D – Componente; 
 Geom. Maria Virginia Ibba – Funzionario ex Istruttore direttivo Cat. D – Componente; 
 

Di nominare inoltre il segretario della Commissione giudicatrice nella persona della Dott.ssa 
Annalisa Dedoni, Istruttore contabile ex Cat. C del Comune di Uta; 
 
Di inviare il presente atto alla Consigliera di pari opportunità, e-mail: 
pres.pari.opporunit@pec.regione.sardegna.it ; 
 
Di dare atto che il presente atto è rilevante ai fini delle prescrizioni dettate dal decreto 
legislativo n.33/2013 in materia di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Rag. ALBA PAOLA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Questa determinazione viene pubblicata dal             all'Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà 
fino al            come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Uta,            
 
 Il Addetto alla pubblicazione 
    
Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo. 
 
Uta, 15-05-2023 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Rag. ALBA PAOLA 
 


